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Partikulier J. M. Ziegler havde under 13de Januar andraget Byraadet dels om Approbation
paa en ny 25 Alen bred Gade i nordsydlig Retning over hans Toft paa et medfulgt Rids
betegnet H-I, dels om Tilladelse til at udvide en tidligere med 20 Alens Bredde approberet
Gade F-G til 25 Alen og endelig om, at de sydligste 100 Alen af denne Gade fra Niels
Juelsgade for hans Regning maatte blive anlagt ved Kommunens Foranstaltning.

Som det fremgaar af den i Forhdl. 1899, Side 95, refererede Sag Nr. 430 - 1898 om
Approbation af en Gadeplan for den Nord for Zieglers Toft beliggende Lod "Skovvangen",
Matr. -Nr. 61 a, var denne Plan baseret paa den Forudsætning, at Gaden over Zieglers Toft
i Forlængelse af Kirkegaardsvejen ("Tordenskjoldsgade") anlagdes helt op til
"Skovvangen"s sydlige Skel med 30 Alens Bredde, hvilken Forudsætning Hr. Ziegler
imidlertid havde nægtet at anerkende. Man besluttede derfor nu ved Forhandling med
Andrageren at søge dette Spørgsmaal ordnet samtidig med det nu foreliggende
Andragende, og det overdroges Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse at foretage
det i saa Henseende fornødne. - Som Resultat af Udvalgets Forhandlinger med Hr. Ziegler
forelaa nu følgende af denne under G. D. afgivne Erklæring:

"I Henhold til den stedfundne Konference med det ærede Udvalg med Hensyn til min
Skrivelse til Byraadet af 13de Januar d. A. angaaende Approbation paa Gaden E-G paa
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min Toft m. m., skal jeg herved tillade mig at erklære, at saafremt Byraadet vil approbere
Anlægget af Gaden F-G med 25 Alens Bredde og Gaden H-I med samme Bredde og give
mig Tilladelse til at bebygge 100 Alen af Gaden F-G og de to Parceller paa Hjørnet af
Gaden H-I og Niels Juelsgade, er jeg villig til at anlægge Forlængelsen af
Tordenskjoldsgaden i hele Strækningen fra min Villa til Skovvangsselskabets Jorder, inden
jeg bebygger mere af Gaderne F- G og H-I end ovenfor angivet, medens jeg selvfølgelig
iøvrigt forbeholder mig at kunne bebygge de andre Gader paa min Toft efter de givne
Approbationer."

Efter Udvalgets Forslag vedtog Byraadet at tiltræde dei Erklæringen fremsatte Vilkaar og
at betragte Kommunens Mellemværende med Hr. Ziegler vedrørende Gadeplanens
Approbation som endelig afgjort herved. I Henhold hertil blev der under 26 de d. M.
tilskrevet Hr. Ziegler saaledes:

"I behagelig Skrivelse af 13de Januar d. A. har De andraget om,

at en over Deres Ejendom, Matr. -Nr. 61 b, fra Niels Juelsgade i nordlig Retning projekteret
25 Alen

bred Gade, som paaet fremsendt Rids er betegnet

ved 2 røde Linier og mærket H-I, approberes, at der gives Dem Tilladelse til at udvide en
paa Ridset afsat tidligere approberet Gade F-G med 5 Alen imod Vest, og at Anlægget af
denne Gade i en Længde af 100 Alen imod Nord fra Niels Juelsgade at regne og paa
samme Maade som denne Grade maa blive iværksat for Deres Regning ved Kommunens
Foranstaltning. I denne Anledning undlader man ikke at meddele, at Byraadet efter
Modtagelsen af Deres Skrivelse af 16de d. M. har bevilget det ansøgte under Forbehold af,
at De hos Justitsministeriet erhverver den fornødne Dispensation fra Bygningsvedtægtens
§ 2 med Hensyn til de Gader, der have en ringere Bredde end 30 Alen, idet man derhos
forandrer sit i tidligere Skrivelser af 20de September 1896 og 10de April 1899 for
Approbation paa Planen for Bebyggelsen af deres Jorder udtalte Vilkaar om
Tordenskjoldsgades Forlængelse saaledes, at Forlængelsen af sidstnævnte Gade fra
Deres Villa mod Nord indtil Skovvangsselskabets Jorder vil være at anlægge af Dem,
inden de bebygger mere end de sydligste 100 Alen af den ovennævnte paa Ridset med F-
G betegnede Gade samt de to Parceller paa Hjørnet af Niels Juelsgade og foran nævnte
Gade H-I, til hvilken Ordning de i fornævnte Skrivelse af 16de d. M. har erklæret Dem villig."
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